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Государственный налоговый комитет принял
Положение о порядке проведения выездных
налоговых проверок
Налоговый комитет утвердил Положение о порядке проведения выездной налоговой проверки (далее –
«Положение») Постановлением «Об утверждении Положения о порядке проведения выездной налоговой проверки»
№3247 от 18 июня 2020 года в рамках статьи 139 Налогового кодекса.

Данное Положение регулирует выездные налоговые проверки, которые включают, в частности, проверки
соблюдения налогоплательщиками отдельных обязанностей в исчислении и уплаты налогов и сборов, а также
другие обязанности, установленные налоговым законодательством.

Положение предусматривает осуществление таких мероприятий, как выявление объектов налогообложения и
проведение хронометражного обследования, проверка применения контрольно-кассовой техники, соблюдения
налогового законодательства и мониторинг соответствия отчетности с фактическими данными.

В соответствии с Положением, проверка проводится на основании приказа руководителя налогового органа, с
указанием срока и цели проверки. При этом, проверка не проводится в срок, превышающий 10 дней, и в иных
целях, помимо указанных в Положении. Все данные проходят регистрацию в Единой системе электронной
регистрации проверок.

Более того, согласно Положению, в результате налоговой проверки, налоги и сборы не начисляются, а при
выявлении нарушений, принимаются меры в соответствии с законодательством.
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